

**E-AUCTION SALE NOTICE**  
**WINDALS AUTO PRIVATE LIMITED (IN LIQUIDATION)**  
**(CIN: U50101MH1990PTC056302)**

Registered office: Unit No.5/B, 5th Floor, Goldline Business Centre, Near Chincholi Fire Brigade, Link Road,  
Malad (W), Mumbai, Maharashtra, India, 400064

Sale of Corporate Debtor as a Going Concern (except assets lying at Chimbali situated at Gat No.40, Chimbali -Alandi Road, Khed, Pune - 410501) by **WINDALS AUTO PRIVATE LIMITED (In Liquidation)** forming part of Liquidation Estate under sec 35(f) of IBC 2016 read with Regulation 33 of Liquidation Process Regulations, offered by the Liquidator appointed by the Hon'ble NCLT, Mumbai Bench vide order dated 09.12.2024 in IA-98(MB-IV)/2024 IN C.P.(IB)/503(MB-IV)2021 under The Insolvency and Bankruptcy Code, 2016 ("Code"). The bidding shall take place through online e-auction service provider E-BKray Listing and Auction Portal at <https://ibbi.banknet.com/eauction-ibbi>.

Particulars of Asset	Reserve Price (Amt. in INR.)	Initial Earnest Money Deposit (Amt. in INR.)	Incremental Value (Amt.in INR.)
<b>OPTION A</b>			
Sale of Corporate Debtor as a Going Concern in terms of clause (c) of regulation 32 of the Insolvency and Bankruptcy Board of India (Liquidation Process) Regulations, 2016. Date and Time of Auction: 14th April 2025 (Monday) at 03:00 P.M. to 04:00 P.M. (with unlimited extension of 5 minutes till 05:00 P.M.)			
Sale of Corporate Debtor, Windals Auto Private Limited, as a going concern except assets (including but not necessarily Plant & Machinery/Inventory/Scrap etc) lying at Chimbali location in terms of clause (e) of regulation 32 of the Insolvency and Bankruptcy Board of India (Liquidation Process) Regulations, 2016	INR. 24,25,00,000/- (Indian Rupees Twenty-Four Crores Twenty-Five Lakhs Only)	INR. 2,40,00,000/- (Indian Rupees Two Crores Forty Lakhs)	INR. 10,00,000/- (Indian Rupees Ten Lacs Only)

**Important Notes:**

- Bidding in option A shall be allowed on submission of EMD
- The sale shall be on "AS IS WHERE IS", "AS IS WHAT IS", "WHATEVER IT IS", "WHATEVER THERE IS" and "WITHOUT RECOURSE BASIS" and as such, the sale shall be without any kind of warranties and indemnities.
- The present Sale Notice must be read along with the E-Auction Process Documents wherein details of the process and timelines for submission of eligibility documents, access to VDR, site visit, due diligence etc. are outlined. The said E-Auction Process Document will be available on the website of e-auction service provider E-BKray Listing and Auction Portal website: <https://ibbi.banknet.com/eauction-ibbi> from March 12<sup>th</sup>, 2025.
- Interested bidders shall participate after **mandatorily** reading and agreeing to the relevant terms and conditions as prescribed in the E-Auction Process Document and accordingly, submit their expression of interest by 30-03-2025 in the manner prescribed in the E-Auction Process Document.
- The Liquidator has the absolute right to accept or reject any or all offer(s) or adjourn/ postpone/ cancel/ modify/ terminate the e-Auction or withdraw any assets thereof from the auction proceeding at any stage without assigning any reason thereof.
- As per proviso to sub-clause (f) of clause (1) of section 35 of the Code, the interested bidder shall not be eligible to submit a bid if it fails to meet the eligibility criteria as set out in section 29A of the Code (as amended from time to time).
- As per Regulation 31A(1)(h) of IBBI (Liquidation Process) Regulations, 2016, Schedule I Clause 1(12), on the closure of the auction, the highest bidder shall be invited to provide balance sale consideration within ninety days from the date of demand. Provided that any payment made beyond thirty days shall attract interest @12%pa upto ninety days. Provided that any further extension beyond ninety days shall be at the sole discretion of the SCC/ Liquidator and such payment beyond ninety days shall be subject to interest rate as may be decided and considered by the SCC or the Liquidator. However, the Liquidator/ SCC shall not be under any obligation to extend the timeline beyond ninety days.
- For any queries kindly contact at the Correspondence Address being Suit No. 805, 8th Floor, Embassy Centre, Jammalal Bajaj Marg, Nariman Point, Mumbai - 400 021. or mail at Project specific email id: [cirpwindals@gmail.com](mailto:cirpwindals@gmail.com)

Date and Place: March 12<sup>th</sup>, 2025, Mumbai

For, Windals Auto Private Limited  
(Under Liquidation)

  
Authorised Signatory  
Liquidator

Sd/-

CA Rajan Garg

IBBI/IPA-001/IP-P-02397/2021-22/13624

Liquidator of Windals Auto Private Limited

AFA valid till 30<sup>th</sup> June 2025

Reg. Address: Flat No. 202, Wing-B, 2nd Floor, Safal Twins,

Block Punjabwadi, Sion-Trombay Road,

Deonar, Mumbai - 400 088.

Reg. email id: [fcaraingarg@gmail.com](mailto:fcaraingarg@gmail.com)

**PUBLIC NOTICE**

**LATE SHRI SANTOSH LAXMAN DESAI**, deceased on 20/02/2025. Deed Intestate without testamentary is the legal representative of the estate of the late without making a nomination was Member of the **SARDAHA CO-OP HOUSING SOCIETY LTD.** (Saradha Nagar Building No.3 Lower Khooli, Khar West), Mumbai-400019 and holding flat No.05 building 10 Wing, V. Shree Certificate No. 18 building no. 11 to 15, Member Building No. 15 in the building of the society, vide Death Certificate Registration No. 2025/2792/190001/02 without making any nomination. The society further issues shares to the deceased member **APR 2002 - 12**. Under the **Succession Act** the flat of **LATE SHRI SANTOSH LAXMAN DESAI** or other immovable property or objects to the knowledge of the said shares and interest of the deceased member in the capital property of the society within a period of 90 days from the publication of this notice, with copies of such documents and other proofs in support of their claims/objections for transfer of shares and interest of the deceased member in the capital property of the society. The late **SHRI SANTOSH LAXMAN DESAI** has nominated along with his widow **Mrs. Rajni Saradha Desai & Ten Anand Saradha Desai** as claimants/objectors are located within the period prescribed above. The Society shall be free to deal with the shares and interest of the deceased member in the capital property of the society in such manner as is provided under the bye-laws of the society. **Shri. Santosh Desai & Anand Saradha Desai**, the research firm, has been appointed as the legal representative of the society and interest of the deceased member in the capital property of the society. A copy of the regulated bye-laws of the society is available for inspection by the applicant/objectors, at the office of the society, with the necessary details of the society, at 11, 12, 13, 14, 15, from the date of publication of the notice till the date of expiry of its period. Phone: Mumbai: 26002023. **S.D. FICOM and Co. of India**, KOLKATA AND ASSOCIATES, 401/402/403/404/405/406/407/408/409/410/411/412/413/414/415/416/417/418/419/420/421/422/423/424/425/426/427/428/429/430/431/432/433/434/435/436/437/438/439/440/441/442/443/444/445/446/447/448/449/450/451/452/453/454/455/456/457/458/459/460/461/462/463/464/465/466/467/468/469/470/471/472/473/474/475/476/477/478/479/480/481/482/483/484/485/486/487/488/489/490/491/492/493/494/495/496/497/498/499/500/501/502/503/504/505/506/507/508/509/510/511/512/513/514/515/516/517/518/519/520/521/522/523/524/525/526/527/528/529/530/531/532/533/534/535/536/537/538/539/540/541/542/543/544/545/546/547/548/549/550/551/552/553/554/555/556/557/558/559/560/561/562/563/564/565/566/567/568/569/570/571/572/573/574/575/576/577/578/579/580/581/582/583/584/585/586/587/588/589/590/591/592/593/594/595/596/597/598/599/600/601/602/603/604/605/606/607/608/609/610/611/612/613/614/615/616/617/618/619/620/621/622/623/624/625/626/627/628/629/630/631/632/633/634/635/636/637/638/639/640/641/642/643/644/645/646/647/648/649/650/651/652/653/654/655/656/657/658/659/660/661/662/663/664/665/666/667/668/669/670/671/672/673/674/675/676/677/678/679/680/681/682/683/684/685/686/687/688/689/689/690/691/692/693/694/695/696/697/698/699/700/701/702/703/704/705/706/707/708/709/710/711/712/713/714/715/716/717/718/719/720/721/722/723/724/725/726/727/728/729/730/731/732/733/734/735/736/737/738/739/740/741/742/743/744/745/746/747/748/749/750/751/752/753/754/755/756/757/758/759/760/761/762/763/764/765/766/767/768/769/770/771/772/773/774/775/776/777/778/779/780/781/782/783/784/785/786/787/788/789/790/791/792/793/794/795/796/797/798/799/800/801/802/803/804/805/806/807/808/809/810/811/812/813/814/815/816/817/818/819/820/821/822/823/824/825/826/827/828/829/830/831/832/833/834/835/836/837/838/839/840/841/842/843/844/845/846/847/848/849/850/851/852/853/854/855/856/857/858/859/860/861/862/863/864/865/866/867/868/869/870/871/872/873/874/875/876/877/878/879/880/881/882/883/884/885/886/887/888/889/890/891/892/893/894/895/896/897/898/899/900/901/902/903/904/905/906/907/908/909/910/911/912/913/914/915/916/917/918/919/920/921/922/923/924/925/926/927/928/929/930/931/932/933/934/935/936/937/938/939/940/941/942/943/944/945/946/947/948/949/950/951/952/953/954/955/956/957/958/959/960/961/962/963/964/965/966/967/968/969/970/971/972/973/974/975/976/977/978/979/980/981/982/983/984/985/986/987/988/989/990/991/992/993/994/995/996/997/998/999/1000/1001/1002/1003/1004/1005/1006/1007/1008/1009/1010/1011/1012/1013/1014/1015/1016/1017/1018/1019/1020/1021/1022/1023/1024/1025/1026/1027/1028/1029/1030/1031/1032/1033/1034/1035/1036/1037/1038/1039/1040/1041/1042/1043/1044/1045/1046/1047/1048/1049/1050/1051/1052/1053/1054/1055/1056/1057/1058/1059/1060/1061/1062/1063/1064/1065/1066/1067/1068/1069/1070/1071/1072/1073/1074/1075/1076/1077/1078/1079/1080/1081/1082/1083/1084/1085/1086/1087/1088/1089/1090/1091/1092/1093/1094/1095/1096/1097/1098/1099/1100/1101/1102/1103/1104/1105/1106/1107/1108/1109/1110/1111/1112/1113/1114/1115/1116/1117/1118/1119/1120/1121/1122/1123/1124/1125/1126/1127/1128/1129/1130/1131/1132/1133/1134/1135/1136/1137/1138/1139/1140/1141/1142/1143/1144/1145/1146/1147/1148/1149/1150/1151/1152/1153/1154/1155/1156/1157/1158/1159/1160/1161/1162/1163/1164/1165/1166/1167/1168/1169/1170/1171/1172/1173/1174/1175/1176/1177/1178/1179/1180/1181/1182/1183/1184/1185/1186/1187/1188/1189/1190/1191/1192/1193/1194/1195/1196/1197/1198/1199/1200/1201/1202/1203/1204/1205/1206/1207/1208/1209/1210/1211/1212/1213/1214/1215/1216/1217/1218/1219/1220/1221/1222/1223/1224/1225/1226/1227/1228/1229/1230/1231/1232/1233/1234/1235/1236/1237/1238/1239/1240/1241/1242/1243/1244/1245/1246/1247/1248/1249/1250/1251/1252/1253/1254/1255/1256/1257/1258/1259/1260/1261/1262/1263/1264/1265/1266/1267/1268/1269/1270/1271/1272/1273/1274/1275/1276/1277/1278/1279/1280/1281/1282/1283/1284/1285/1286/1287/1288/1289/1290/1291/1292/1293/1294/1295/1296/1297/1298/1299/1300/1301/1302/1303/1304/1305/1306/1307/1308/1309/1310/1311/1312/1313/1314/1315/1316/1317/1318/1319/1320/1321/1322/1323/1324/1325/1326/1327/1328/1329/1330/1331/1332/1333/1334/1335/1336/1337/1338/1339/1340/1341/1342/1343/1344/1345/1346/1347/1348/1349/1350/1351/1352/1353/1354/1355/1356/1357/1358/1359/1360/1361/1362/1363/1364/1365/1366/1367/1368/1369/1370/1371/1372/1373/1374/1375/1376/1377/1378/1379/1380/1381/1382/1383/1384/1385/1386/1387/1388/1389/1390/1391/1392/1393/1394/1395/1396/1397/1398/1399/1400/1401/1402/1403/1404/1405/1406/1407/1408/1409/1410/1411/1412/1413/1414/1415/1416/1417/1418/1419/1420/1421/1422/1423/1424/1425/1426/1427/1428/1429/1430/1431/1432/1433/1434/1435/1436/1437/1438/1439/1440/1441/1442/1443/1444/1445/1446/1447/1448/1449/1450/1451/1452/1453/1454/1455/1456/1457/1458/1459/1460/1461/1462/1463/1464/1465/1466/1467/1468/1469/1470/1471/1472/1473/1474/1475/1476/1477/1478/1479/1480/1481/1482/1483/1484/1485/1486/1487/1488/1489/1490/1491/1492/1493/1494/1495/1496/1497/1498/1499/1500/1501/1502/1503/1504/1505/1506/1507/1508/1509/1510/1511/1512/1513/1514/1515/1516/1517/1518/1519/1520/1521/1522/1523/1524/1525/1526/1527/1528/1529/1530/1531/1532/1533/1534/1535/1536/1537/1538/1539/1540/1541/1542/1543/1544/1545/1546/1547/1548/1549/1550/1551/1552/1553/1554/1555/1556/1557/1558/1559/1560/1561/1562/1563/1564/1565/1566/1567/1568/1569/1570/1571/1572/1573/1574/1575/1576/1577/1578/1579/1580/1581/1582/1583/1584/1585/1586/1587/1588/1589/1590/1591/1592/1593/1594/1595/1596/1597/1598/1599/1600/1601/1602/1603/1604/1605/1606/1607/1608/1609/1610/1611/1612/1613/1614/1615/1616/1617/1618/1619/1620/1621/1622/1623/1624/1625/1626/1627/1628/1629/1630/1631/1632/1633/1634/1635/1636/1637/1638/1639/1640/1641/1642/1643/1644/1645/1646/1647/1648/1649/1650/1651/1652/1653/1654/1655/1656/1657/1658/1659/1660/1661/1662/1663/1664/1665/1666/1667/1668/1669/1670/1671/1672/1673/1674/1675/1676/1677/1678/1679/1680/1681/1682/1683/1684/1685/1686/1687/1688/1689/1690/1691/1692/1693/1694/1695/1696/1697/1698/1699/1700/1701/1702/1703/1704/1705/1706/1707/1708/1709/1710/1711/1712/1713/1714/1715/1716/1717/1718/1719/1720/1721/1722/1723/1724/1725/1726/1727/1728/1729/1730/1731/1732/1733/1734/1735/1736/1737/1738/1739/1740/1741/1742/1743/1744/1745/1746/1747/1748/1749/1750/1751/1752/1753/1754/1755/1756/1757/1758/1759/1760/1761/1762/1763/1764/1765/1766/1767/1768/1769/1770/1771/1772/1773/1774/1775/1776/1777/1778/1779/1780/1781/1782/1783/1784/1785/1786/1787/1788/1789/1790/1791/1792/1793/1794/1795/1796/1797/1798/1799/1800/1801/1802/1803/1804/1805/1806/1807/1808/1809/1810/1811/1812/1813/1814/1815/1816/1817/1818/1819/1820/1821/1822/1823/1824/1825/1826/1827/1828/1829/1830/1831/1832/1833/1834/1835/1836/1837/1838/1839/1840/1841/1842/1843/1844/1845/1846/1847/1848/1849/1850/1851/1852/1853/1854/1855/1856/1857/1858/1859/1860/1861/1862/1863/1864/1865/1866/1867/1868/1869/1870/1871/1872/1873/1874/1875/1876/1877/1878/1879/1880/1881/1882/1883/1884/1885/1886/1887/1888/1889/1890/1891/1892/1893/1894/1895/1896/1897/1898/1899/1900/1901/1902/1903/1904/1905/1906/1907/1908/1909/1910/1911/1912/1913/1914/1915/1916/1917/1918/1919/1920/1921/1922/1923/1924/1925/1926/1927/1928/1929/1930/1931/1932/1933/1934/1935/1936/1937/1938/1939/1940/1941/1942/1943/1944/1945/1946/1947/1948/1949/1950/1951/1952/1953/1954/1955/1956/1957/1958/1959/1960/1961/1962/1963/1964/1965/1966/1967/1968/1969/1970/1971/1972/1973/1974/1975/1976/1977/1978/1979/1980/1981/1982/1983/1984/1985/1986/1987/1988/1989/1990/1991/1992/1993/1994/1995/1996/1997/1998/1999/2000/2001/2002/2003/2004/2005/2006/2007/2008/2009/2010/2011/2012/2013/2014/2015/2016/2017/2018/2019/2020/2021/2022/2023/2024/2025/2026/2027/2028/2029/2030/2031/2032/2033/2034/2035/2036/2037/2038/2039/2040/2041/2042/2043/2044/2045/2046/2047/2048/2049/2050/2051/2052/2053/2054/2055/2056/2057/2058/2059/2060/2061/2062/2063/2064/2065/2066/2067/2068/2069/2070/2071/2072/2073/2074/2075/2076/2077/2078/2079/2080/2081/2082/2083/2084/2085/2086/2087/2088/2089/2090/2091/2092/2093/2094/2095/2096/2097/2098/2099/2100/2101/2102/2103/2104/2105/2106/2107/2108/2109/2110/2111/2112/2113/2114/2115/2116/2117/2118/2119/2120/2121/2122/2123/2124/2125/2126/2127/2128/2129/2130/2131/2132/2133/2134/2135/2136/2137/2138/2139/2140/2141/2142/2143/2144/2145/2146/2147/2148/2149/2150/2151/2152/2153/2154/2155/2156/2157/2158/2159/2160/2161/2162/2163/2164/2165/2166/2167/2168/2169/2170/2171/2172/2173/2174/2175/2176/2177/2178/2179/2180/2181/2182/2183/2184/2185/2186/2187/2188/2189/2190/2191/2192/2193/2194/2195/2196/2197/2198/2199/2200/2201/2202/2203/2204/2205/2206/2207/2208/2209/2210/2211/2212/2213/2214/2215/2216/2217/2218/2219/2220/2221/2222/2223/2224/2225/2226/2227/2228/2229/2230/2231/2232/2233/2234/2235/2236/2237/2238/2239/2240/2241/2242/2243/2244/2245/2246/2247/2248/2249/2250/2251/2252/2253/2254/2255/2256/2257/2258/2259/2260/2261/2262/2263/2264/2265/2266/2267/2268/2269/2270/2271/2272/2273/2274/2275/2276/2277/2278/2279/2280/2281/2282/2283/2284/2285/2286/2287/2288/2289/2290/2291/2292/2293/2294/2295/2296/2297/2298/2299/2300/2301/2302/2303/2304/2305/2306/2307/2308/2309/2310/2311/2312/2313/2314/2315/2316/2317/2318/2319/2320/2321/2322/2323/2324/2325/2326/2327/2328/2329/2330/2331/2332/2333/2334/2335/2336/2337/2338/2339/2340/2341/2342/2343/2344/2345/2346/2347/2348/2349/2350/2351/2352/2353/2354/2355/2356/2357/2358/2359/2360/2361/2362/2363/2364/2365/2366/2367/2368/2369/2370/2371/2372/2373/2374/2375/2376/2377/2378/2379/2380/2381/2382/2383/2384/2385/2386/2387/2388/2389/2390/2391/2392/2393/2394/2395/2396/2397/2398/2399/2400/2401/2402/2403/2404/2405/2406/2407/2408/2409/2410/2411/2412/2413/2414/2415/2416/2417/2418/2419/2420/2421/2422/2423/2424/2425/2426/2427/2428/2429/2430/2431/2432/2433/2434/2435/2436/2437/2438/2439/2440/2441/2442/2443/2444/2445/2446/2447/2448/2449/2450/2451/2452/2453/2454/2455/2456/2457/2458/2459/2460/2461/2462/2463/2464/2465/2466/2467/2468/2469/2470/2471/2472/2473/2474/2475/2476/2477/2478/2479/2480/2481/2482/2483/2484/2485/2486/2487/2488/2489/2490/2491/2492/2493/2494/2495/2496/2497/2498/2499/2500/2501/2502/2503/2504/2505/2506/2507/2508/2509/2510/2511/2512/2513/2514/2515/2516/2517/2518/2519/2520/2521/2522/2523/2524/2525/2526/2527/2528/2529/2530/2531/2532/2533/2534/2535/2536/2537/2538/2539/2540/2541/2542/2543/2544/2545/2546/2547/2548/2549/2550/2551/2552/2553/2554/2555/2556/2557/2558/2559/2560/2561/2562/2563/2564/2565/2566/2567/2568/2569/2570/2571/2572/2573/2574/2575/2576/2577/2578/2579/2580/2581/2582/2583/2584/2585/2586/2587/2588/2589/2590/2591/2592/2593/2594/2595/2596/2597/2598/2599/2600/2601/2602/2603/2604/2605/2606/2607/2608/2609/2610/2611/2612/2613/2614/2615/2616/2617/2618/2619/2620/2621/2622/2623/2624/2625/2626/2627/2628/2629/2630/2631/2632/2633/2634/2635/2636/2637/2638/2639/2640/2641/2642/2643/2644/2645/2646/2647/2648/2649/2650/2651/2652/2653/2654/2655/2656/2657/2658/2659/2660/2661/2662/2663/2664/2665/2666/2667/2668/2669/2670/2671/2672/2673/2674/2675/2676/2677/2678/2679/2680/2681/2682/2683/2684/2685/2686/2687/2688/2689/2690/2691/2692/2693/2694/2695/2696/2697/2698/2699/2700/2701/2702/2703/2704/2705/2706/2707/2708/2709/2710/2711/2712/2713/2714/2715/2716/2717/2718/2719/2720/2721/2722/2723/2724/2725/2726/2727/2728/2729/2730/2731/2732/2733/2734/2735/2736/2737/2738/2739/2740/2741/2742/2743/2744/2745/2746/2747/2748/2749/2750/2751/2752/2753/2754/2755/2756/2757/2758/2759/2760/2761/2762/2763/2764/2765/2766/2767/2768/2769/2770/2771/2772/2773/2774/2775/2776/2777/2778/2779/2780/2781/2782/2783/2784/2785/2786/2787/2788/2789/2790/2791/2792/2793/2794/2795/2796/2797/2798/2799/2800/2801/2802/2803/2804/2805/2806/2807/2808/2809/2810/2811/2812/2813/2814/2815/2816/2817/2818/2819/2820/2821/2822/2823/2824/2825/2826/2827/2828/2829/2830/2831/2832/2833/2834/2835/2836/2837/2838/2839/2840/2841/2842/2843/2844/2845/2846/2847



# कुळगाव बदलापूर नगरपरिषदेची थकीत मालमत्ता धारकावर धडक कारवाई



थकीत मालमत्ता कर रक्कम रु. २,६४,१४,८९२/- इतका आहे. तसेच थकीत मालमत्ता कराची भरणी पथकाद्वारे रक्कम रु. २६,५१,३१०/- इतकी वसुली करण्यात आली आहे. तरी कुळगाव बदलापूर

नगरपरिषद हद्दीतील सर्व नागरिकांना आवाहन करण्यात येत आहे की, ज्या मालमत्ता धारकाचा मालमत्ता कर थकीत आहे त्यांनी लवकरात लवकर आपला थकीत मालमत्ता कर जमा करून नगर परिषदेस सहकार्य करून जपची कटू कारवाई टाळावी.

## जाहिर नोटीस

माझे पती के. चंद्रकांत शत्रुघ्नराव थोरत हे सह आयुक्त (विधो) या पदावर आयुक्त अन्न व औषध प्रशासन (म.उ.) येथे सेवेत कार्यरत असतांना दि. १७/०२/२०२५ रोजी निधन झालेले आहे. तरी त्यांच्या शासकिय देव रकमा व इतर शासकिय कामाकरिता अर्ज दिलेला आहे. त्याअनुषंगाने सादर करते की, मयत कर्मचारी के. चंद्रकांत शत्रुघ्नराव थोरत यांना खालील प्रमाणे वारस आहेत.

अ.क्र.	वारसांचे नांव	नाते
१	श्रीम. वैशाली चंद्रकांत थोरत	पत्नी
२	कु. सुवर्णा चंद्रकांत थोरत	मुलगी
३	कु. देवशी चंद्रकांत थोरत	मुलगी

मयत कर्मचारी यांना एकूण तीन वारस आहेत. त्याबद्दल कोणता आपत्ती असेल तर खालील पत्त्यावर सात दिवसांच्या आत संपर्क साधावा. पत्ता :- जिल्हाधिकारी तथा जिऱ्हादंडाधिकारी, मुंबई शहर, जुने जकात घर, शहीद भगतसिंग मार्ग, फोर्ट, मुंबई - ४०० ००१.

सही/-  
श्रीम. वैशाली चंद्रकांत थोरत

## उल्हासनगर, अंबरनाथ व बदलापूरमधील ग्राहकांना विजेचा जपून वापर करण्याचे आवाहन

कल्याण, दि. ११ (वार्ताहर) : महापारंपरण्या २२०/२२ केव्ही आनंदनगर उपकेद्रातील तीनपैकी एका ५० एमव्ही रोहित्राची क्षमता १०० एमव्ही करण्याचे काम मंगळवारी (११ मार्च) सकाळपासून हाती घेण्यात आले आहे. हे काम २० मार्चच्या मध्यरात्रीपर्यंत पूर्ण होणे अपेक्षित आहे. विविध औद्योगिक संयटना व ग्राहक, महापारंपरणा आणि महावितरण यांच्या संघटित बैठकीत सर्वानुमते ठरल्याप्रमाणे क्षमतावाढीचे काम सुरू करण्यात आले आहे. काम पूर्ण होईपर्यंत उल्हासनगर उपविभाग ४ व ५, अंबरनाथ पूर्व व पश्चिम, बदलापूर पूर्व व पश्चिम अशांतीत सर्व वीज ग्राहकांना विजेचा जपून वापर करण्याचे आवाहन महापारंपरणा व महावितरणच्या वतीने करण्यात आले आहे. महापारंपरण्या आनंदनगर उपकेद्रातून महावितरणच्या आनंदनगर औद्योगिक वसाहतीसह उल्हासनगर, अंबरनाथ, बदलापूर परिसरातील ग्राहकांना वीजपुरवठा करण्यात येतो. आनंदनगर उपकेद्रातून वीजपुरवठा होणाऱ्या महावितरणच्या खरवई आणि पोद्दार उपकेद्रांचे संपूर्ण भार महापारंपरण्याच्या २२०/२२ केव्ही मोरीवली उपकेद्रावर वळवण्यात आला आहे. खरवई आणि पोद्दार उपकेद्रातून बदलापूर पूर्व भागाला वीजपुरवठा करण्यात येतो. तर बदलापूर पश्चिम भागाला महावितरणच्या सोनिवली उपकेद्रावरून वीजपुरवठा करण्यात येतो. सध्या बदलापूर पश्चिमेच्या काही भागाच भार महापारंपरण्याच्या २२०/२२ केव्ही मोरीवली उपकेद्रावर वळवण्यात आला आहे. क्षमतावाढीचे काम पूर्ण होईपर्यंत संबंधित भागातील ग्राहकांचे वीजपुरवठा बाधित होऊ नये, यासाठी महापारंपरणा व महावितरणच्या संयुक्त विद्यमाने वरीलप्रमाणे नियोजन करण्यात आले आहे. यातूनही भार वाढून किंवा अपरिहार्य त्राणित कारणांमुळे वीजपुरवठा बाधित होऊ शकतो. या काळात विजेचा राखतो कमीत-कमी वापर करावा तसेच या कामासाठी सहकार्य करण्याचे आवाहन महावितरणने केले आहे. क्षमतावाढीच्या कामामुळे सर्वच वीज ग्राहकांना अधिक चांगली सेवा देता येणार असल्याचे महापारंपरणा व महावितरणने म्हटले आहे.

### जाहीर सूचना

सर्वसाधारण जनेला सूचना देणार आहे की, पाहना उभाली शीपाती आगा भागात मंडा आणि श्री. मंडात मनुसुखलाल मंडा हे फ्लॉर अंमल १९९०, ११ वा मजला, शाही १ को-ऑपरेटिव्ह हाउसिंग सोसायटी लिमिटेड, काठिकली पर्वीस, मुंबई-४०० ०६७ येथील असलेल्या निवासी फ्लॉरचे संयुक्त मालक आहे. ज्याअर्दी वीज, आगा भागात मंडा, श्री. निरा मनुसुखलाल मंडा आणि श्री. मनुसुखलाल मंडा हे वीज मालकतेचे पूज्य मालक होते. मद्र पालनना त्यांनी वेळोवेळी वेळोवेळी डेव्हलपमेंट कॉन्सल्टंट्सद्वारे दिनांक २६.१०.२०२२ च्या कारागृहात खोली केली होती आणि सध्या श्री. मनुसुखलाल मंडा हे वीज मालक आहेत. २०१५ रोजी मनुसुखलाल मंडा यांनी ३१२, ३१३, ३१४, ३१५, ३१६, ३१७, ३१८, ३१९, ३२०, ३२१, ३२२, ३२३, ३२४, ३२५, ३२६, ३२७, ३२८, ३२९, ३३०, ३३१, ३३२, ३३३, ३३४, ३३५, ३३६, ३३७, ३३८, ३३९, ३४०, ३४१, ३४२, ३४३, ३४४, ३४५, ३४६, ३४७, ३४८, ३४९, ३५०, ३५१, ३५२, ३५३, ३५४, ३५५, ३५६, ३५७, ३५८, ३५९, ३६०, ३६१, ३६२, ३६३, ३६४, ३६५, ३६६, ३६७, ३६८, ३६९, ३७०, ३७१, ३७२, ३७३, ३७४, ३७५, ३७६, ३७७, ३७८, ३७९, ३८०, ३८१, ३८२, ३८३, ३८४, ३८५, ३८६, ३८७, ३८८, ३८९, ३९०, ३९१, ३९२, ३९३, ३९४, ३९५, ३९६, ३९७, ३९८, ३९९, ४००, ४०१, ४०२, ४०३, ४०४, ४०५, ४०६, ४०७, ४०८, ४०९, ४१०, ४११, ४१२, ४१३, ४१४, ४१५, ४१६, ४१७, ४१८, ४१९, ४२०, ४२१, ४२२, ४२३, ४२४, ४२५, ४२६, ४२७, ४२८, ४२९, ४३०, ४३१, ४३२, ४३३, ४३४, ४३५, ४३६, ४३७, ४३८, ४३९, ४४०, ४४१, ४४२, ४४३, ४४४, ४४५, ४४६, ४४७, ४४८, ४४९, ४५०, ४५१, ४५२, ४५३, ४५४, ४५५, ४५६, ४५७, ४५८, ४५९, ४६०, ४६१, ४६२, ४६३, ४६४, ४६५, ४६६, ४६७, ४६८, ४६९, ४७०, ४७१, ४७२, ४७३, ४७४, ४७५, ४७६, ४७७, ४७८, ४७९, ४८०, ४८१, ४८२, ४८३, ४८४, ४८५, ४८६, ४८७, ४८८, ४८९, ४९०, ४९१, ४९२, ४९३, ४९४, ४९५, ४९६, ४९७, ४९८, ४९९, ५००, ५०१, ५०२, ५०३, ५०४, ५०५, ५०६, ५०७, ५०८, ५०९, ५१०, ५११, ५१२, ५१३, ५१४, ५१५, ५१६, ५१७, ५१८, ५१९, ५२०, ५२१, ५२२, ५२३, ५२४, ५२५, ५२६, ५२७, ५२८, ५२९, ५३०, ५३१, ५३२, ५३३, ५३४, ५३५, ५३६, ५३७, ५३८, ५३९, ५४०, ५४१, ५४२, ५४३, ५४४, ५४५, ५४६, ५४७, ५४८, ५४९, ५५०, ५५१, ५५२, ५५३, ५५४, ५५५, ५५६, ५५७, ५५८, ५५९, ५६०, ५६१, ५६२, ५६३, ५६४, ५६५, ५६६, ५६७, ५६८, ५६९, ५७०, ५७१, ५७२, ५७३, ५७४, ५७५, ५७६, ५७७, ५७८, ५७९, ५८०, ५८१, ५८२, ५८३, ५८४, ५८५, ५८६, ५८७, ५८८, ५८९, ५९०, ५९१, ५९२, ५९३, ५९४, ५९५, ५९६, ५९७, ५९८, ५९९, ६००, ६०१, ६०२, ६०३, ६०४, ६०५, ६०६, ६०७, ६०८, ६०९, ६१०, ६११, ६१२, ६१३, ६१४, ६१५, ६१६, ६१७, ६१८, ६१९, ६२०, ६२१, ६२२, ६२३, ६२४, ६२५, ६२६, ६२७, ६२८, ६२९, ६३०, ६३१, ६३२, ६३३, ६३४, ६३५, ६३६, ६३७, ६३८, ६३९, ६४०, ६४१, ६४२, ६४३, ६४४, ६४५, ६४६, ६४७, ६४८, ६४९, ६५०, ६५१, ६५२, ६५३, ६५४, ६५५, ६५६, ६५७, ६५८, ६५९, ६६०, ६६१, ६६२, ६६३, ६६४, ६६५, ६६६, ६६७, ६६८, ६६९, ६७०, ६७१, ६७२, ६७३, ६७४, ६७५, ६७६, ६७७, ६७८, ६७९, ६८०, ६८१, ६८२, ६८३, ६८४, ६८५, ६८६, ६८७, ६८८, ६८९, ६९०, ६९१, ६९२, ६९३, ६९४, ६९५, ६९६, ६९७, ६९८, ६९९, ७००, ७०१, ७०२, ७०३, ७०४, ७०५, ७०६, ७०७, ७०८, ७०९, ७१०, ७११, ७१२, ७१३, ७१४, ७१५, ७१६, ७१७, ७१८, ७१९, ७२०, ७२१, ७२२, ७२३, ७२४, ७२५, ७२६, ७२७, ७२८, ७२९, ७३०, ७३१, ७३२, ७३३, ७३४, ७३५, ७३६, ७३७, ७३८, ७३९, ७४०, ७४१, ७४२, ७४३, ७४४, ७४५, ७४६, ७४७, ७४८, ७४९, ७५०, ७५१, ७५२, ७५३, ७५४, ७५५, ७५६, ७५७, ७५८, ७५९, ७६०, ७६१, ७६२, ७६३, ७६४, ७६५, ७६६, ७६७, ७६८, ७६९, ७७०, ७७१, ७७२, ७७३, ७७४, ७७५, ७७६, ७७७, ७७८, ७७९, ७८०, ७८१, ७८२, ७८३, ७८४, ७८५, ७८६, ७८७, ७८८, ७८९, ७९०, ७९१, ७९२, ७९३, ७९४, ७९५, ७९६, ७९७, ७९८, ७९९, ८००, ८०१, ८०२, ८०३, ८०४, ८०५, ८०६, ८०७, ८०८, ८०९, ८१०, ८११, ८१२, ८१३, ८१४, ८१५, ८१६, ८१७, ८१८, ८१९, ८२०, ८२१, ८२२, ८२३, ८२४, ८२५, ८२६, ८२७, ८२८, ८२९, ८३०, ८३१, ८३२, ८३३, ८३४, ८३५, ८३६, ८३७, ८३८, ८३९, ८४०, ८४१, ८४२, ८४३, ८४४, ८४५, ८४६, ८४७, ८४८, ८४९, ८५०, ८५१, ८५२, ८५३, ८५४, ८५५, ८५६, ८५७, ८५८, ८५९, ८६०, ८६१, ८६२, ८६३, ८६४, ८६५, ८६६, ८६७, ८६८, ८६९, ८७०, ८७१, ८७२, ८७३, ८७४, ८७५, ८७६, ८७७, ८७८, ८७९, ८८०, ८८१, ८८२, ८८३, ८८४, ८८५, ८८६, ८८७, ८८८, ८८९, ८९०, ८९१, ८९२, ८९३, ८९४, ८९५, ८९६, ८९७, ८९८, ८९९, ९००, ९०१, ९०२, ९०३, ९०४, ९०५, ९०६, ९०७, ९०८, ९०९, ९१०, ९११, ९१२, ९१३, ९१४, ९१५, ९१६, ९१७, ९१८, ९१९, ९२०, ९२१, ९२२, ९२३, ९२४, ९२५, ९२६, ९२७, ९२८, ९२९, ९३०, ९३१, ९३२, ९३३, ९३४, ९३५, ९३६, ९३७, ९३८, ९३९, ९४०, ९४१, ९४२, ९४३, ९४४, ९४५, ९४६, ९४७, ९४८, ९४९, ९५०, ९५१, ९५२, ९५३, ९५४, ९५५, ९५६, ९५७, ९५८, ९५९, ९६०, ९६१, ९६२, ९६३, ९६४, ९६५, ९६६, ९६७, ९६८, ९६९, ९७०, ९७१, ९७२, ९७३, ९७४, ९७५, ९७६, ९७७, ९७८, ९७९, ९८०, ९८१, ९८२, ९८३, ९८४, ९८५, ९८६, ९८७, ९८८, ९८९, ९९०, ९९१, ९९२, ९९३, ९९४, ९९५, ९९६, ९९७, ९९८, ९९९, १०००, १००१, १००२, १००३, १००४, १००५, १००६, १००७, १००८, १००९, १०१०, १०११, १०१२, १०१३, १०१४, १०१५, १०१६, १०१७, १०१८, १०१९, १०२०, १०२१, १०२२, १०२३, १०२४, १०२५, १०२६, १०२७, १०२८, १०२९, १०३०, १०३१, १०३२, १०३३, १०३४, १०३५, १०३६, १०३७, १०३८, १०३९, १०४०, १०४१, १०४२, १०४३, १०४४, १०४५, १०४६, १०४७, १०४८, १०४९, १०५०, १०५१, १०५२, १०५३, १०५४, १०५५, १०५६, १०५७, १०५८, १०५९, १०६०, १०६१, १०६२, १०६३, १०६४, १०६५, १०६६, १०६७, १०६८, १०६९, १०७०, १०७१, १०७२, १०७३, १०७४, १०७५, १०७६, १०७७, १०७८, १०७९, १०८०, १०८१, १०८२, १०८३, १०८४, १०८५, १०८६, १०८७, १०८८, १०८९, १०९०, १०९१, १०९२, १०९३, १०९४, १०९५, १०९६, १०९७, १०९८, १०९९, ११००, ११०१, ११०२, ११०३, ११०४, ११०५, ११०६, ११०७, ११०८, ११०९, १११०, ११११, १११२, १११३, १११४, १११५, १११६, १११७, १११८, १११९, ११२०, ११२१, ११२२, ११२३, ११२४, ११२५, ११२६, ११२७, ११२८, ११२९, ११३०, ११३१, ११३२, ११३३, ११३४, ११३५, ११३६, ११३७, ११३८, ११३९, ११४०, ११४१, ११४२, ११४३, ११४४, ११४५, ११४६, ११४७, ११४८, ११४९, ११५०, ११५१, ११५२, ११५३, ११५४, ११५५, ११५६, ११५७, ११५८, ११५९, ११६०, ११६१, ११६२, ११६३, ११६४, ११६५, ११६६, ११६७, ११६८, ११६९, ११७०, ११७१, ११७२, ११७३, ११७४, ११७५, ११७६, ११७७, ११७८, ११७९, ११८०, ११८१, ११८२, ११८३, ११८४, ११८५, ११८६, ११८७, ११८८, ११८९, ११९०, ११९१, ११९२, ११९३, ११९४, ११९५, ११९६, ११९७, ११९८, ११९९, १२००, १२०१, १२०२, १२०३, १२०४, १२०५, १२०६, १२०७, १२०८, १२०९, १२१०, १२११, १२१२, १२१३, १२१४, १२१५, १२१६, १२१७, १२१८, १२१९, १२२०, १२२१, १२२२, १२२३, १२२४, १२२५, १२२६, १२२७, १२२८, १२२९, १२३०, १२३१, १२३२, १२३३, १२३४, १२३५, १२३६, १२३७, १२३८, १२३९, १२४०, १२४१, १२४२, १२४३, १२४४, १२४५, १२४६, १२४७, १२४८, १२४९, १२५०, १२५१, १२५२, १२५३, १२५४, १२५५, १२५६, १२५७, १२५८, १२५९, १२६०, १२६१, १२६२, १२६३, १२६४, १२६५, १२६६, १२६७, १२६८, १२६९, १२७०, १२७१, १२७२, १२७३, १२७४, १२७५, १२७६, १२७७, १२७८, १२७९, १२८०, १२८१, १२८२, १२८३, १२८४, १२८५, १२८६, १२८७, १२८८, १२८९, १२९०, १२९१, १२९२, १२९३, १२९४, १२९५, १२९६, १२९७, १२९८, १२९९, १३००, १३०१, १३०२, १३०३, १३०४, १३०५, १३०६, १३०७, १३०८, १३०९, १३१०, १३११, १३१२, १३१३, १३१४, १३१५, १३१६, १३१७, १३१८, १३१९, १३२०, १३२१, १३२२, १३२३, १३२४, १३२५, १३२६, १३२७, १३२८, १३२९, १३३०, १३३१, १३३२, १३३३, १३३४, १३३५, १३३६, १३३७, १३३८, १३३९, १३४०, १३४१, १३४२, १३४३, १३४४, १३४५, १३४६, १३४७, १३४८, १३४९, १३५०, १३५१, १३५२, १३५३, १३५४, १३५५, १३५६, १३५७, १३५८, १३५९, १३६०, १३६१, १३६२, १३६३, १३६४, १३६५, १३६६, १३६७, १३६८, १३६९, १३७०, १३७१, १३७२, १३७३, १३७४, १३७५, १३७६, १३७७, १३७८, १३७९, १३८०, १३८१, १३८२, १३८३, १३८४, १३८५, १३८६, १३८७, १३८८, १३८९, १३९०, १३९१, १३९२, १३९३, १३९४, १३९५, १३९६, १३९७, १३९८, १३९९, १४००, १४०१, १४०२, १४०३, १४०४, १४०५, १४०६, १४०७, १४०८, १४०९, १४१०, १४११, १४१२, १४१३, १४१४, १४१५, १४१६, १४१७, १४१८, १४१९, १४२०, १४२१, १४२२, १४२३, १४२४, १४२५, १४२६, १४२७, १४२८, १४२९, १४३०, १४३१, १४३२, १४३३, १४३४, १४३५, १४३६, १४३



## सीएम धामी ने हरी झंडी दिखाकर किया चार हेली सेवाओं का शुभारंभ, जानें किराया सहित पूरी जानकारी

देहरादून। मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने मंगलवार को चार हेली सेवाओं का हरी झंडी दिखाकर शुभारंभ किया है। इन सेवाओं के जरिए जरिए देहरादून से नैनीताल, बागेश्वर और मसूरी और हल्द्वानी से बागेश्वर का हवाई सम्पर्क स्थापित हो गया है।

मंगलवार को हेली सेवाओं के शुभारंभ के मौके पर मुख्यमंत्री ने कहा कि उड़ान योजना के अंतर्गत शुरू की जा रही इन चार हेली सेवाओं से राज्य में पर्यटन एवं आर्थिक विकास को गति मिलेगी। बेहतर कनेक्टिविटी से स्थानीय लोगों के जीवन में सकारात्मक बदलाव आएगा। बागेश्वर नैनीताल और मसूरी सांस्कृतिक और आध्यात्मिक दृष्टि से भी महत्वपूर्ण हैं। इन क्षेत्रों की प्राकृतिक सुंदरता, शांत वादियाँ, हरे-भरे पहाड़, ऐतिहासिक मंदिर और समृद्ध संस्कृति देश और दुनिया भर के पर्यटकों को आकर्षित करती हैं।

नैनीताल अपनी मनोरम झीलें, नयना देवी शक्तिपीठ और कैची घाम जैसे



प्रसिद्ध धार्मिक स्थलों के लिए प्रसिद्ध है। सरयू और गोमती नदी के पावन संगम पर स्थित बागेश्वर का क्षेत्र, पवित्र बागनाथ मंदिर और प्रसिद्ध उत्तरावणी मेले के लिए जाना जाता है। हेली सेवा की शुरूआत से अब इन क्षेत्रों की प्राकृतिक और सांस्कृतिक धरोहरों का आनंद लेने वाले पर्यटकों वहां और भी आसानी से पहुंच सकेंगे।

सीएम ने कहा कि देहरादून से इन स्थानों पर पहुंचने में सड़क मार्ग से लगभग 8 से 10 घंटे लगते हैं, इस सेवा के प्रारंभ होने से यह यात्रा करीब एक घंटे की हो जाएगी। इमरजेंसी की

स्थिति में इन क्षेत्रों में रहने वाले हमारे लोगों को बहुत सहायता मिलेगी। उन्होंने कहा कि प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने आम आदमी को भी हवाई यात्रा करने में सक्षम बनाने के उद्देश्य से उड़ान योजना प्रारंभ की थी। इस योजना ने प्रदेश में हवाई संपर्क को मजबूत करने में महत्वपूर्ण योगदान दिया है। जिसके अंतर्गत राज्य के कई हिस्सों में हवाई पट्टियों और हेलीपॉर्ट्स का विकास किया गया है।

राज्य में 18 हेलीपॉर्ट्स से हेली सेवाओं के संचालन की दिशा में कार्य किया जा रहा है, जिनमें से अब तक

12 हेलीपॉर्ट्स पर सेवाएं सफलतापूर्वक प्रारंभ की जा चुकी हैं। इन हेली सेवाओं से अब तक गौचर, श्रीनगर, चिन्वालीसौड़, हल्द्वानी, मुन्स्यारी, पिथौरागढ़, पंतनगर, चंचावत और अल्मोड़ा जैसे महत्वपूर्ण क्षेत्रों को सफलतापूर्वक जोड़ा जा चुका है।

मुख्यमंत्री ने इन हेली सेवाओं के शुभारंभ अवसर पर इनसे यात्रा करने वाले लोगों से वचुअल माध्यम से बातचीत भी की। संबंधित क्षेत्रों के विधायकगणों, अन्य जनप्रतिनिधियों एवं स्थानीय लोगों ने इन सेवाओं के शुभारंभ करने पर मुख्यमंत्री का आभार व्यक्त किया। इस अवसर पर कैबिनेट मंत्री गणेश जोशी, विधायक उमेश शर्मा काऊ, खजानादास, सविता कपूर, वृज भूषण गैरोला, मेयर देहरादून सौरभ थपलियाल, प्रमुख सचिव आर.के. सुधांशु, सचिव सचिन कुर्वे, गढ़वाल कमिश्नर विनय शंकर पाण्डेय, मुख्य कार्यकारी अधिकारी युकाडा सोनिका, वचुअल माध्यम से विधायक सुरेश

## 50 की उम्र पार करने वाले श्रद्धालुओं की सेहत पर रहेगी खास नजर, देना होगा पूरा ब्योरा

देहरादून। चारधाम यात्रा में आने वाले 50 वर्ष से अधिक आयु के श्रद्धालुओं अनिवार्य रूप से स्वास्थ्य घाम पोर्टल पर स्वास्थ्य संबंधित जानकारी देनी होगी। यदि कोई श्रद्धालु पहले से किसी बीमारी से ग्रसित है तो उन्हें बीमारी के बारे में बताना होगा। जिससे यात्रा मार्गों पर स्क्रीनिंग प्वाइंट पर ऐसे श्रद्धालुओं की स्वास्थ्य जांच करने में विशेष नजर रहेगी।

सचिव स्वास्थ्य डॉ. आर. राजेश कुमार ने बताया कि पर्यटन विभाग के यात्रा पंजीकरण वेबसाइट पर ही स्वास्थ्य घाम पोर्टल का लिंक होगा। जिसमें 50 साल से अधिक आयु के श्रद्धालुओं को अनिवार्य रूप से हेल्थ प्रोफाइल अपलोड करनी होगी। इससे यात्रा के दौरान पहले से बीमारी का इलाज करवा रहे श्रद्धालुओं की बेहतर ढंग से निगरानी हो सकेगी। जिसे ट्रेकिंग सिस्टम के माध्यम से उच्च जोखिम वाले श्रद्धालुओं की यात्रा मार्गों पर स्वास्थ्य जांच की जाएगी।

उन्होंने बताया कि स्वास्थ्य संबंधित जानकारी देने



से डॉक्टरों की टीम को यह पता रहेगा कि श्रद्धालु को पहले से किस तरह की स्वास्थ्य दिक्कतें हैं।

उच्च हिमालयी क्षेत्रों में पैदल यात्रा करने से पहले स्क्रीनिंग प्वाइंट पर 50 वर्ष से अधिक सभी श्रद्धालुओं की जांच की जाएगी। इसके बाद ही श्रद्धालुओं को

आगे की यात्रा करने की सलाह दी जाएगी। प्रदेश सरकार का प्रयास है कि यात्रा के दौरान किसी श्रद्धालु की मौत न हो।

इसके लिए यात्रा मार्गों के साथ घामों में बेहतर स्वास्थ्य व्यवस्था की जा रही है।

## ऋषभ पंत की बहन की शादी में शामिल होने देहरादून पहुंचे धोनी, मसूरी के लिए हुए रवाना

देहरादून। क्रिकेटर ऋषभ पंत की बहन साक्षी पंत की शादी में शामिल होने के लिए भारतीय क्रिकेट टीम के पूर्व कप्तान महेंद्र सिंह धोनी पत्नी साक्षी व अन्य

लोगों के साथ देहरादून पहुंचे। जौलीग्रंट एयरपोर्ट पहुंचने पर प्रशंसकों ने उन्हें घेर लिया। वहां से वह मसूरी के लिए रवाना हुए। जानकारी के अनुसार, दोपहर

करीब द्वादश बजे धोनी विशेष चार्टर्ड विमान से देहरादून एयरपोर्ट पहुंचे। एयरपोर्ट पहुंचते ही उनके प्रशंसकों ने उनको घेर लिया। हालांकि धोनी ने किसी से भी

कोई बात नहीं की। जिसके बाद वह ब्लैक रंग की कार में बैठकर रवाना हो गए। एयरपोर्ट सूत्रों के अनुसार अभी कुछ और क्रिकेटर्स के भी

एयरपोर्ट पहुंचने की संभावनाएं हैं। जहां से सभी लोग मसूरी शादी समारोह में शामिल होने के लिए पहुंचेंगे।



## हर महीने जिला व ब्लॉक स्तर पर होगी कांग्रेस कार्यकर्ताओं की बैठक, कमेटी को भेजी जाएगी रिपोर्ट

देहरादून। प्रदेश कांग्रेस अध्यक्ष करन माहरा ने कहा, जिला व महानगर अध्यक्षों को निर्देश दिए कि प्रत्येक माह जिला व ब्लॉक स्तर पर कार्यकर्ताओं की बैठक के लिए दिन तय किया जाए। बैठक की रिपोर्ट अनिवार्य रूप से प्रदेश कांग्रेस कमेटी को दी जाए। इसके अलावा भाजपा सरकार की नीतियों का पुरजोर तरीके से विरोध कर जनहित के मुद्दों को उठाया जाए।

सोमवार को जिला व महानगर अध्यक्षों की वचुअल बैठक में संगठन को मजबूत करने पर चर्चा की गई। बैठक में प्रदेश सह प्रभारी परगत सिंह, सुरेंद्र शर्मा, नेता प्रतिपक्ष



वशपाल आर्य ने महत्वपूर्ण सुझाव दिए। माहरा ने जिला कांग्रेस कमेटी के अध्यक्षों को निर्देश दिए कि प्रदेश कांग्रेस की ओर से तय कार्यक्रमों की वरीवता के साथ लागू किया जाए। नगर निगम चुनाव के दौरान मतदाताओं के नाम काटने पर सूचना के अधिकार के माध्यम से जानकारी मांगी जाएगी। पार्टी प्रांच सूचना के

आधार पर आगे की कार्यवाई करेंगी। उन्होंने बताया कि 21 व 22 मार्च 2025 को कांग्रेस मुख्यालय में जिला व महानगर कांग्रेस कमेटी के अध्यक्षों की बैठक बुलाई गई है। जिसमें बैठक में अखिल भारतीय कांग्रेस कमेटी के ट्रेजर सचिव राव मेरा वोट, मेरा अधिकार अधिवान को लेकर मार्गदर्शन करेंगे। नेता प्रतिपक्ष वशपाल

आर्य ने कहा, कांग्रेस सर्व धर्म समभाव में विश्वास रखती है। गरीबों, अल्पसंख्यकों और असहाय लोगों के जनकल्याणकारी मुद्दों को लेकर कांग्रेस अपना संघर्ष करेगी। उन्होंने आरोप लगाया कि भाजपा चुनावों में धनबल और सरकारी मशीनरी के दुरुपयोग करती है। जो लोकतंत्र के लिए एक गंभीर खतरा है। बैठक में विधायक काजी निजामुद्दीन, पूर्व सचिव प्रकाश जोशी समेत सभी जिला व महानगर अध्यक्ष मौजूद रहे। अखिल भारतीय कांग्रेस कमेटी के सचिव व प्रदेश सहप्रभारी परगत सिंह ने कहा, सभी को एक टीम भावना के साथ कार्य करना होगा।

## सीएम धामी की सुरक्षा में चूक मामले में इंटे्लिजेंस की कार्रवाई, पांच सुरक्षाकर्मियों को हटाया

देहरादून। मुख्यमंत्री की सुरक्षा में चूक मामले में पांच सुरक्षाकर्मियों को हटा दिया गया है। इंटे्लिजेंस मुख्यालय की ओर से यह कार्रवाई की गई है। सचिवालय में तैनात इन सभी पांचों कर्मचारियों को उनकी मूल तैनाती में वापस भेज दिया गया है। मामले की जांच भी की जा रही है।

गौरतलब है कि सोमवार को मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी सचिवालय अपने कार्यालय की



ओर जा रहे थे। इसी बीच वहां मौजूद एक कर्मचारी ने हंगामा

किया था। वहां पर वे सभी पांचों सुरक्षाकर्मियों द्यूटी पर तैनात थे। इस मामले में जांच की गई तो प्रथमदृष्टया लापरवाही इन पुलिसकर्मियों की सामने आई। सूत्रों के मुताबिक वे सुरक्षाकर्मियों यदि सचेत रहते तो हंगामा करने वाले व्यक्ति को समय से रोका जा सकता था। वह मुख्यमंत्री का सुरक्षा घेरा भी तोड़ सकता था। गनीमत रही कि मुख्यमंत्री की सुरक्षा में तैनात कर्मचारियों ने उसे रोक

लिया। प्राथमिक जांच के बाद मंगलवार को इंटे्लिजेंस मुख्यालय ने एएसआई शमशेर सिंह को हटाते हुए जिला हरिद्वार, कांस्टेबल पिंकी शैव को जिला देहरादून, कांस्टेबल संजीत शर्मा को पीएस हरिद्वार, कांस्टेबल शोला शर्मा को जिला हरिद्वार और कांस्टेबल पीएस अनिल सिंह को आईआरबी द्वितीय देहरादून उनके मूल तैनाती स्थल पर भेज दिया।

## दिनदहाड़े सरे बाजार सशस्त्र बदमाशों ने जन सेवा केंद्र लूटा, तमंचों के बल पर उड़ाया गल्ला



देहरादून। देहरादून के रायपुर क्षेत्र के वाणी विहार में दिनदहाड़े तीन सशस्त्र बदमाशों ने एक जन सेवा केंद्र (सीएससी) में लूट की अंजाम दिया। तमंचों के बल पर बदमाश गल्ले में रखे साढ़े तीन लाख रुपये लूटकर ले गए। स्कूटर पर भागे बदमाशों का सीएससी संचालक ने पीछा भी किया, लेकिन बदमाश उनके स्कूटर को टक्कर मारकर भाग गए।

मौके पर पहुंची पुलिस और फोरेसिक टीम ने जांच की। पुलिस की तीन टीमों को बदमाशों की तलाश में लगाया गया है। एसपी देहात-1 जवा बल्लोनी ने बताया कि घटना वाणी विहार में जैन प्लॉट के पास स्थित बाजार में हुई। वहां स्थानीय निवासी अरुण पाल जनसेवा केंद्र चलाते हैं। वह मंगलवार शाम करीब चार बजे सीएससी में अकेले बैठे थे। इसी दौरान सीएससी के सामने एक स्कूटर आकर

रुका और एक के बाद एक तीन लोग अंदर घुस गए। इससे पहले कि अरुण पाल कुछ समझ पाते बदमाशों ने उन्हें गालियां देना शुरू कर दिया और तमंचा दिखाकर गल्ला खोलने के लिए कहा। अरुण पाल ने जैसे ही गल्ला खोला एक बदमाश ने उसमें रखा कैश उठा लिया। इसके बाद स्कूटर से वहां से भागने लगे। अरुण पाल ने शोर मचाया तो आसपास के दुकानदार भी वहां इकट्ठा हो गए। इसी बीच अरुण पाल ने अपने स्कूटर से बदमाशों का पीछा करना शुरू किया। कुछ देर बाद जैसे ही वह उनके बराबर में पहुंचे तो बदमाशों ने उनके स्कूटर को टक्कर मारकर गिरा दिया। पीछे से पहुंचे दुकानदारों ने उन्हें उठाया और पुलिस को सूचना दी। कुछ देर में पुलिस मौके पर पहुंची और जांच शुरू की।

## विकासनगर में अवैध मदरसों पर शासन की कार्रवाई जारी, पांच मदरसे किए गए सील



देहरादून। विकासनगर में अवैध मदरसों पर शासन की कार्रवाई जारी है। मंगलवार को पांच मदरसे किए गए सील किए गए। केदारवाला में तीन, अपर छत्रवा और खुशहालपुर में एक-एक मदरसा सील किया गया। इस दौरान वहां भारी भीड़ जमा रही।

सोमवार को भी टीम ने एक के बाद एक 10 अवैध मदरसों को सील कर दिया था। इस दौरान टीम को मुस्लिम समुदाय के हल्के फुल्के विरोध का सामना भी करना पड़ा। लेकिन, भारी पुलिस बल के बीच कार्रवाई जारी रही। टीम ने अब तक 19 अवैध मदरसों को सील किया है। अभी 10 अवैध मदरसों पर कार्रवाई होनी है। जिलाधिकारी सचिन बंसल ने कार्रवाई के लिए प्रशासन, पुलिस, एमडीडीए, मदरसा बोर्ड, अल्पसंख्यक विभाग, शिक्षा विभाग, मदरसा बोर्ड की टीम गठित की। सोमवार को एसडीएम विनोद कुमार और सीओ, विकासनगर बीएल शाह के नेतृत्व में टीम सहसपुर में

अवैध मदरसों पर कार्रवाई के लिए पहुंची। ढाकी में मदरसा जामिया सब्बीखुल रशाद द्वितीय शाखा उस्मानपुर में टीम को मुस्लिम समुदाय के विरोध का सामना करना पड़ा। लोगों ने कहा कि मदरसों को टारगेट कर कार्रवाई की जा रही है। कहा कि केवल मदरसों को ही सील किया जा रहा है। लोग विरोध करने लगे तो सीओ और थाना प्रभारी सहसपुर शंकर सिंह बिष्ट ने स्थिति को संभाला-उन्होंने लोगों से कहा कि अगर, मदरसे वैध हैं तो तहसील प्रशासन के समक्ष दस्तावेज प्रस्तुत करें। वहीं, बैरगवाला में मदरसा जामिया अनवारुल कुरान को सील करते समय स्थानीय जनप्रतिनिधि टीम के साथ उलझ गए। स्थानीय जनप्रतिनिधियों ने दावा किया कि मदरसे में छात्र नहीं पढ़ते हैं। जबकि, सर्वे टीम के निरीक्षण के दौरान 15 छात्र पंजीकृत पाए गए थे।

पुलिस ने सख्ती दिखाई तो जनप्रतिनिधि भी शांत हो गए।